
UCHWAŁA NR 105/2023 
ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej 
w miejscowości Charnowo 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości 
Charnowo. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 
 
 

Paweł Lisowski 
Starosta Słupski 

 
 
 

Grzegorz Grabowski 
Członek Zarządu 

 
 
 

Zdzisław Kołodziejski 
Członek Zarządu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 987A6D1E-D47E-47E5-9294-D4DFE5ADEA2A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu Słupskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Charnowo 

28 lipca 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Słupsku wpłynęła petycja w sprawie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Charnowo, tj. od kościoła do końca wsi, w kierunku 
miejscowości Wodnica. 

Wobec brzmienia art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.) petycja rozpatrywana jest przez Zarząd Powiatu Słupskiego, który 
jest zarządcą dróg powiatowych. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku poinformował o zasadności budowy ww. odcinka chodnika  
o długości około 0,90 km. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji wynosi 680.000,00 zł i obejmuje 
opracowanie dokumentacji projektowej oraz roboty budowlane związane z budową chodnika.  

Jednocześnie Powiat Słupski nie dysponuje obecnie wolnymi środkami na realizację wyżej 
wymienionego przedsięwzięcia, ale systematycznie monitoruje możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na realizację zadań powiatowych. Dlatego, jeśli tylko pojawi się możliwość uzyskania 
dofinansowania zewnętrznego, ponownie zostanie rozważona możliwość realizacji budowy chodnika  
w miejscowości Charnowo w zakresie dopasowanym do możliwości danego programu.  

Obecnie na drodze powiatowej 1109G realizowane i planowane do realizacji są następujące 
inwestycje: 

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica (Gmina Ustka)”. 
Szacunkowa wartość inwestycji realizowanej wspólnie z Gminą Ustka to 4.000.000,00 zł, z czego 
2.000.000,00 zł stanowi dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie 
dotyczy kompleksowej przebudowy drogi na odcinku 0,99 km od drogi wojewódzkiej nr 203  
w kierunku Wodnicy, prace rozpoczną się na przełomie III i IV kwartału bieżącego roku; 

2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G na odcinku 
DW203-Charnowo (gmina Ustka)”wspólnie z Gminą Ustka; 

3) "Modernizacja dróg na terenie członków Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego”. Inwestycja 
została zgłoszona do dofinansowania w ramach 8. edycji naboru Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych przez Słupski Związek Powiatowo-Gminny. W ramach zadania 
przewiduje się m.in. modernizację drogi powiatowej Wodnica-Charnowo na odcinku ok. 1,8 km. 
Zadanie będzie obejmowało zaprojektowanie i modernizację odcinków dróg. W przypadku otrzymania 
dofinansowania realizacja jest planowana w latach 2024-2025. 

 
 

 
 Paweł Lisowski 

 
Starosta Słupski 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr 105/2023

Zarządu Powiatu Słupskiego

z dnia 17 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 987A6D1E-D47E-47E5-9294-D4DFE5ADEA2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 105/2023 ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-08-17T10:56:12+0200


		2023-08-17T11:00:28+0200


		2023-08-17T11:02:44+0200




